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چین  و  روسیهگرفتاری تحریم برای رابطه با 
یک کارشناس اقتصادی گفت: اقتصاد ایران 
در حوزه های مختلف به ویژه زیرســاخت ها، 
آن هــم زیرســاخت های نرم افــزازی نیــاز 
بخــش  در  کــه  دارد  بــه ســرمایه گذاری 
زیرســاخت های نرم افــزاری دانــش آن در 
روســیه وجود ندارد. جز در حوزه گاز که در 
این حوزه دچار ناترازی و کمبود هســتیم یا 
بخشــی از محصولات کشاورزی مانند گندم 
که تنهــا حداقل هــای اقتصاد ما هســتند، 
نمی توانیم روابــط تجاری گســترده تری  با 
اقتصاد روسیه داشــته باشیم. کامران ندری 
در گفت وگو بــا ایلنا درباره عملیاتی شــدن 
پیمان پولی میــان بانک های مرکزی ایران و 
روســیه و اثر آن در اقتصاد کشورمان گفت: 
 باید توجه داشت به هر حال هر نوع تسهیلی 
در روابط بانکی و تجاری فارغ از اینکه با چه 
کشوری باشــد می تواند در شرایط فعلی به 
اقتصاد کشــورمان کمک کند. اقتصاد ایران 
در حوزه های مختلف به ویژه زیرســاخت ها، 
آن هم زیرســاخت های نرم افــزازی نیاز به 
ســرمایه گذاری دارد و هرچــه بتوانیم باید 
روابــط مالــی و کارگزاری و بانکــی را با هر 
کشــوری بهبود دهیم و نباید این اقدامات را 
دست کم گرفت. اما اینکه گمان کنیم ارتباط 
با روسیه و حتی چین ما را از برقراری ارتباط 
سایر کشــورها بی نیاز می کند، ساده  انگارانه  
است. ندری تأکید کرد: باید توجه داشت که 
موضوع چین بسیار متفاوت از روسیه است 
و روســیه اقتصاد ضعیفی دارد و تحریمی 
اســت، اما اقتصاد چین تحریم نشــده و از 
آنجایی کــه چین روابط تجاری گســترده با 
غرب دارد و بخشــی از پیشــرفت اقتصادی 
چیــن مرهــون ســرمایه گذاری غربی ها در 
چین بوده، بنابراین وابستگی اقتصادی چین 
به اقتصاد اروپا و آمریــکا و متحدان اروپا و 
آمریکا کــه فقط محدود به غرب نیســتند، 
بســیار زیاد اســت. ندری با تأکیــد بر اینکه 
تا مســئله تحریم ها برای ایران حل نشــود 
و تا ایران نتواند مشــکلات خــود در زمینه 
بین الملل را حل کنــد، چینی ها هم تمایلی 
به افزایش روابــط تجاری با ایــران ندارند، 
گفت: چینی ها در حال حاضر با سوئیفت کار 
می کنند و قاعدتا ریسک روابط بانکی با ایران 
را نمی پذیرند. قطعــا این رویکردی متفاوت 
از اقتصاد روســیه اســت. باید توجه داشت 
که اقتصاد روسیه تقریبا شبیه اقتصاد ایران 
است با این تفاوت که علمی تر اداره می شود، 
به ویژه اینکه در حوزه پولی حرفه ای تر عمل 
می کنند. اما به هر حــال اقتصاد چین قابل 
مقایســه با اقتصاد روسیه نیســت. اقتصاد 
چین بر پایه صنایعی اســت که منشأ عمده 
آنها در کشــورهای غربی بوده  اســت. چین 
پیشــرفت های هوش مصنوعی در کشورش 
را مدیون ارتباطات با کشورهای غربی است.

ائمه جمعه شمال غربپرسش هایی درباره نشست 
اگر ائمه جمعه محترم شمال 
غــرب نســبت بــه عملکــرد 
دســتگاه سیاســت خارجــی 
جمهــوری  کشــور  قبــال  در 
آذربایجــان گلایه یــا انتقــادی دارند، بهتر 
آن اســت که بــا اســتفاده از ظرفیت های 
قانونی مانند مشورت با نمایندگان مجلس 
حوزه انتخابیه، برای تذکر یا طرح ســؤال و 
استیضاح اســتفاده کنند تا خود به صورت 
مســتقیم و علنــی وارد موضوع شــده و 
سیاست خارجی کشــور را درگیر مباحث و 
چالش هایــی تازه کنند. به عبارت دیگر، اگر 
ائمه جمعه محترم شمال غرب  به وزارت 
خارجه اعتماد ندارند، بهتر است از راه های 
قانونی اقدام کنند تا اینکه خود نقشــی در 
سیاســت خارجی بــر عهده گیرنــد. ورود 
نهادهای دیگر به عرصه سیاست خارجی، 
دردسرساز و  موجب وهن دستگاه سیاست 

خارجی است تا فرصت سازی.
 ۳- در صــورت ســرایت رویکرد ائمه 
جمعه به دیگر استان ها، دستگاه سیاست 
بزرگ تری مواجه  با چالش هــای  خارجی 
می شــود. به ایــن معنا که اگر قرار باشــد 
در هر اســتان مرزی ائمه جمعه به بهانه 
مشــترکات تاریخی و فرهنگی با آن سوی 
مرز خود وارد موضوعات مرتبط با سیاست 
خارجی شــوند، هرج ومرجی گســترده بر 
کشــور حاکم می شود. تصور کنیم که ائمه 
جمعه غرب کشور مانند سنندج، مهاباد و 
پاوه برای تحولات کردستان عراق احساس 
وظیفه شرعی کنند و به دخالت در سیاست 
خارجی بپردازند یــا ائمه جمعه جنوب و 
جنوب شــرق هم در باره عربستان و یمن و 
اهل سنت چنین رویکردی در پیش گیرند. 
در ایــن صــورت آیا امنیت ملی به شــدت 
تحت تأثیر این اقدمات قرار نخواهد گرفت.

درماندگی در شوک درمانی

در جهــان اقتصاد، همواره سیاســت گذاران از ابزارهــای گوناگونی برای 
اعمال سیاست های خود استفاده کرده اند. به این ترتیب، شوک درمانی نیز 
یکی از چندین شیوه ای است که برای درمان اقتصاد برخی کشورها به کار گرفته 
شــده اســت اما در طول تاریخ مدرن، عموم ملت ها، طبقه متوســط و ضعیف 
جوامع چندان دل خوشی از شــوک درمانی نداشته اند. با این حال، به  طور قطع 
نمی توان گفت که این روش همواره به زیان اقتصاد همه کشــورها تمام شــده 
اســت. شــوک درمانی، گاهی اوقات برای اقتصاد ها لازم بــوده و گاهی موجب 

خرابی های طولانی مدت شده است.
با این حال نتایج حاصل از اجرای سیاســت های اقتصادی اســت که اهمیت 
دارد. به عبارت دیگر، سیاســت گذار می تواند از هر ابزاری که در بلندمدت واقعا 
به صلاح منافع عمومی باشــد، اســتفاده کند امــا روش و چگونگی به کارگیری 
ابزارهــای سیاســت گذاری نیز بــرای اصلاحات اقتصــادی از اهمیــت ویژه ای 

برخوردارند.
از آنجایی که مســئولیت شــوک درمانی بر  عهده سیاســت گذار خواهد بود، 
بنابراین وجود محدودیت های اجرائی برای سیاست گذار معنایی نخواهد داشت. 
سیاست گذار هر چه بخواهد، تصمیم  می گیرد و انجام می دهد اما شرط آن است 
که از تبعات تصمیمات خود شــانه خالی نکند. هر چند شانه خالی کردن و سلب 
مسئولیت نیز نمی تواند برای همیشه ادامه یابد. هر سیاست گذاری در بلندمدت 

آثار سیاست های خود را خواهد دید.
یک سیاســت گذار کارآمد در مســئله شــوک درمانی، به زمینه هــای نهادی 
موجــود، اوضاع اقتصادی و دیگر مؤلفه های مؤثر بر اقتصاد توجه کافی خواهد 
داشــت. به  طور مثال اگر اقتصاد یک کشــور در بی ثباتی به سر برده باشد و رشد 
اقتصادی کشــور برای چند دهه متوالی بســیار ناچیز باشد، اجرای شوک درمانی 
برای این کشور متفاوت خواهد بود. چنانچه به  صورت ناکارآمد، شکاف   طبقاتی 
و اختلافات شــدید درآمدی و ثروتی در اقتصاد یک کشــور وجود داشته باشد و 
نهادهــای لازم بــرای اصلاحات اقتصادی نیز شــکل نگرفته باشــند، در نتیجه 

شوک درمانی سیاست مناسبی برای این کشور نخواهد بود.
در اوضاع نابســامان اقتصادی نه تنها سیاست های شوک آور، ثمربخش واقع 
نخواهند شــد، بلکه امراض اقتصادی بیشــتری را نیز در جامعه توزیع خواهند 
کــرد. در چنین کشــورهایی نه تولیــد و نه قــدرت خرید جامعه تــوان تحمل 
شــوک های بزرگ را نخواهند داشــت. به همین خاطر لازم است برای جلوگیری 
از بی ثبات تر شــدن اقتصاد و ایجاد فضای لازم بــرای اصلاحات جدی اقتصادی 
در چنین شــرایطی از اجرای سیاست های شوک آور پیشگیری  کرد. طبیعی است 
که جسم کسی که جراحت های عمیقی دارد، ظرفیت تحمل شوک های شدید و 
مستمر را نخواهد داشت. حال آنکه هنوز راه های دیگری به  جز شوک  درمانی در 

اختیار سیاست گذار وجود داشته باشد.
در این صورت بهتر اســت سیاست گذار در شرایط نابسامان اقتصادی دست به 
عمل هایی نزند که آشــفتگی را به جای نظم بنشاند. در صورت وجود آشفتگی، 
همه نهادهای اجتماعی کشــورها در بلندمدت زیان خواهند کرد. چنانچه کسی 
گمان کند که از شــلختگی و آشفتگی اقتصادی نفعی خواهد برد، احتمالا دچار 
اشــتباهات مهلک محاســباتی شــده  اســت. این قضیه را به راحتی می توان در 

تجربیات گذشتگان شاهد بود.

علم و عمل در یک نگاه
در یــک مطالعه  معتبــر علمی با عنوان «نبود قطعیــت درون زا و پیامدهای 
کلان اقتصادی متأثر از شوک  وارده بر انتظارات تورمی» بخشی از نتایج حاصل از 

اجرای شوک درمانی نشان داده شده است.
گوئیدو آســکاری و همکاران به پیامدهای یک سیاست شوک  آور پرداخته اند. 
آنها نشــان داده اند که در کوتاه مدت شــوک هایی که انتظارات تورمی را افزایش 
می دهند، چه پیامدهایی بر اقتصاد کلان داشــته اند. نتایج این مقاله نشــان داد 
شوک هایی که انتظارات تورمی را افزایش می دهند، باعث کاهش تولید و افزایش 

تورم شده و آثار رکودی و تورمی درخورتوجهی بر اقتصاد کلان گذاشته اند.
همچنین به  واســطه اجرای این شــوک درمانی، نبود قطعیت و بی ثباتی نیز 
به  طور درون زا افزایش یافته است. به  طوری که افزایش نبود قطعیت و بی ثباتی 

در اقتصاد، آثار رکودی این شوک را تقویت نیز کرده است.
در نهایــت می تــوان از ایــن مطالعــه علمی این چنیــن برداشــت کرد که 
شــوک درمانی از دریچه انتظارت تورمی در شرایط رکودی و تورمی، بحران آفرین 
خواهــد بود. اقتصادی که به  طور هم زمان در رکود و تورم گرفتار شــده باشــد، 
نمی تواند پذیرای شوک درمانی و پیامدهای رکودی و تورمی آن باشد. اما با همه 
این تفاســیر، سیاست گذاران باز هم می توانند از شــوک درمانی استفاده کنند اما 

پیامدهای این سیاست ها بر  عهده خود آنها خواهد بود.

صادرات نفت روسیه در سال ۲۰۲۴ 
کاهش یافت

آژانــس بین المللی انرژی اعــلام کرد  درآمدهای نفتی روســیه با وجود 
کاهش حجم صادرات نفت این کشور، در سال ۲۰۲۴ میلادی حدود چهار 

میلیارد دلار افزایش یافت.
بــه گزارش ایلنــا از خبرگزاری رویتــرز، آژانس بین المللی انــرژی اعلام کرد  
صادرات روزانه نفت خام و فراورده های نفتی روســیه در ســال ۲۰۲۴ میلادی با 
۳۵۰ هزار بشــکه کاهش همراه بوده، اگرچه درآمدهای حاصل از صادرات این 
کالاهای راهبردی با ســه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار یا دو درصد افزایش روبه رو 
بوده اســت. آژانس بین المللــی انرژی در گزارش چشــم انداز کوتاه مدت انرژی 
ماهانه خود اعلام کرد  دور تازه محدودیت های اعمال شــده علیه روسیه از سوی 
واشــنگتن به  طور قابل  توجهی می تواند زنجیره تأمین این کشــور در سال ۲۰۲۵ 
میلادی را مختل کند. بر اساس برآوردهای این آژانس، درآمد صادرات نفت خام 
و فراورده های نفتی روســیه در ســال ۲۰۲۴ میلادی به ۱۹۲ میلیارد دلار رسیده 
اســت. این گزارش حکایت از آن دارد که درآمدهای روسیه از فروش نفت خام 
چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار افزایش داشــته، در حالی که درآمدهای حاصل 
از صــادرات فراوده های نفتی ۸۰۰ میلیون دلار کاهش یافت. آژانس بین المللی 
انرژی اعلام کرد عرضه روزانه نفت خام روسیه در ماه دسامبر پارسال با ۴۰ هزار 
بشــکه کاهش به ۹ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه رسید که همچنان بالاتر از سهمیه 
هشت میلیون و ۹۸۰ هزار بشکه ای تعیین شده از سوی ائتلاف تولیدکنندگان عضو 

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیر اوپک (اوپک پلاس) است.
صادرات روزانه نفت خام روســیه در ماه دســامبر ۲۰۲۴ با ۲۵۰ هزار بشــکه 
کاهش نســبت به نوامبر به چهار میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه رســید که بیش از 

خنثی کردن افزایش صادرات فراورده های نفتی، ۲۱۰ هزار بشکه بود.
به نظر می رســد این تغییر با افزایش ۲۰۰ هزار بشــکه ای مربوط به تقاضای 

فصلی در پالایشگاه ها همسویی دارد.
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آیین گرامیداشــت سی و دومین ســالگرد افتتاح شرکت فولاد 
مبارکــه با حضــور مدیرعامــل و اعضای هیئت مدیــره، جمعی 
از معاونــان و مدیــران و کارکنان شــرکت و با حضــور افتخاری 
محمدحسن عرفانیان، مجری طرح فولاد مبارکه، روز یکشنبه ۲۳ 

دی ، در محل برگزاری همایش های فولاد مبارکه برگزار شد.
محمدیاسر طیب نیا، در این آیین با طرح سؤالاتی درباره عملکرد 
هریک از کارکنان در سال گذشته گفت: حدیث «حاسِبوا أنْفُسَکُم 
قَبلَ أنْ تُحاسَبوا؛ به حســاب خود رسیدگی کنید پیش از آنکه به 
حساب شما رسیدگی کنند» از پیامبر اکرم (صلی االله علیه وآله) به 
ما می آموزد که باید قبل از محاســبه دیگران، به ارزیابی عملکرد 
خود دقت نظر داشــته باشیم. بزرگ شدن روحی آدم ها به عوامل 
مختلفی بســتگی دارد، اما بزرگ شدن انسان یک مفهوم متفاوت 
و به  معنای بزرگ شــدن روح و قلب است. «کارِ بامعنا» کلید این 

بزرگ شدن است.

آیا معنــای کارِ ما در فولاد مبارکه صرفا تولید فولاد و ورق فولادی 
است؟

او ادامه داد: باید از خود این سؤال را بپرسیم که معنای کارِ ما 
در فولاد مبارکه چیست. آیا صرفا تولید فولاد و ورق فولادی کافی 
است؟ می توان پاســخ داد که خوب است، اما کافی نیست. رشد 

اقتصادی کشور نیز خوب است، اما کافی نیست.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه ابراز کرد: ما حداقل ۳۵ تا ۴۰ 
درصد زمان بیداری خود را در محیط کار می گذرانیم و معنای کارِ 
ما تأثیر زیادی بر احســاس رضایت و نتیجه مندی ما دارد. کسانی 
کــه کارِ بامعنا دارند، هم احســاس رضایت بیشــتری می کنند و 
هم کار نتیجه مند دارند. اگر امــروز در قالبِ مفهوم کار متعالی، 
به دنبال هر چه ســریع تر به مدار آوردن پروژه نورد گرم شماره ۲ 
باشیم، به کشور کمک خواهیم کرد؛ زیرا این پروژه اشتغال زایی را 

افزایش می دهد که ثمرات زیادی به همراه دارد.

هریک از ما هم می توانیم در فولاد مبارکه یک امیرکبیر باشیم
او افزود: بیســتم دی ماه سالروز شهادت امیرکبیر بود. انسانی 
بزرگ که تا پای جان برای کشــورش هزینــه داد. هریک از ما هم 
می توانیــم در فولاد مبارکه یک امیرکبیر باشــیم. فــولاد مبارکه 
می تواند نقش بی بدیلی در اقتصاد کشــور داشته باشد و اقتصاد 
فــولادی را جایگزین اقتصاد نفتی کند. ایــران جایگاه دهم تولید 
فولاد را در دنیا دارد و در ۱۱ماهِ ســال ۲۰۲۴ حدود ۲۸ میلیون تن 
فولاد تولید کرد که بخش مهمــی از آن به همت کارکنان فولاد 
مبارکه صورت گرفته اســت. اگــر تلاش کارکنان فــولاد مبارکه 
نبود، رکوردهای بــزرگ در زمان غیرپیک مصرف انرژی گاز و برق 
به ثبت نمی رســید، این افتخارآفرینی ها محقق نمی شد و کشور 

نمی توانست جایگاه خود را حفظ کند.
طیب نیــا اضافه کرد: فولاد مبارکــه به مثابه موجودی جاندار 
است و اگر آن را در قامت انسان زنده توصیف کنیم، امروز ۳۲ساله 
شده است. باید بررسی کنیم که این صنعت از نظر روحی نیز بزرگ 
شده یا خیر. باید از خود بپرسیم تاکنون چه تلاش هایی کرده ایم که 

فولاد مبارکه دچار افول نشود.
او افــزود: برآورد امروز بنده این اســت که تلاش های کارکنان 
و بنیان گــذاران فولاد مبارکه به ثمر نشســته و با وجود اینکه این 
شــرکت طی ســال های گذشــته با ناترازی های مختلفی اعم از 
حمل ونقــل، مواد اولیه، گاز، بــرق و آب روبه رو بوده، امروز بزرگ 
شــده و به بلوغ رســیده اســت. از جمله مصادیق ایــن بلوغ و 
بزرگ شدن این است که اکنون بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور 
را در مدار تولید قرار داده، در مســیر حل مشکل آب خود و حتی 
صنعت استان اصفهان گام برداشته و فاز نخست پروژه انتقال آب 

از دریای عمان را به پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدی رسانده است.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه ادامــه داد: فولاد مبارکه در 
تقویت حوزه های حمل ونقلی، دانشی و تحولی، اقدامات مؤثری 
انجام داده و در واقع می تــوان گفت فولاد مبارکه در حوزه هایی 
که کشورهای توســعه یافته و شرکت های پیشرو گام برداشته اند، 
حرکت کرده و عقب نمانده است. همچنین ما با راه اندازی معادن 
کوچک در نقاط مختلف کشــور و خرید سهام شرکت صنعتی و 
معدنی اپُال، تأمیــن پایدار مواد اولیه مورد نیــاز خود را تضمین 

کرده ایم.
او گفت: فولاد مبارکه امــروز بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی 
کشــور اســت، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما 
به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبارکه چه سختی هایی 

کشیده اند.

 حفظ جایگاه قهرمانی سخت تر از به دست آوردن قهرمانی است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: رکوردها و افتخارات 
فولاد مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار است، اما همیشه سخت تر 
از به دست آوردن قهرمانی، حفظ جایگاه قهرمانی است و این امر 
درخصوص رکوردهای تولید فولاد مبارکه نیز صدق می کند. باید 

با ایجاد معنا در کار، این افتخارات را حفظ کنیم.

پیگیری برای تقویت شرایط بازنشستگان
او افــزود: پیگیری های لازم برای تقویت شــرایط معیشــتی 
بازنشســتگان عزیز فولاد مبارکه در دستور کار قرار دارد و از طریق 
مراجع قانونی، حقوقی و صندوق بازنشستگی فولاد، پیگیر همه 
راه ها برای تقویت شــرایط آنان هستیم و توانسته ایم مجوزهایی 

برای بهبود و تقویت معیشت بازنشستگان عزیز اخذ کنیم.

فولاد مبارکه صرفا یک شــرکت نیســت، بلکه یک خانواده بزرگ 
است که در آن تک تک افراد نقشی مهم دارند

طیب نیا اضافــه کرد: درخصــوص کارکنــان گران قدر فولاد 
مبارکه نیز همواره تلاشمان این بوده است که به  لحاظ معیشتی، 
آنچه را از دســتمان برمی آید تا حد ممکن انجام دهیم؛ زیرا همه 
افتخارآفرینی ها مرهون زحمات کارکنان زحمتکش اســت. ما از 
کار بامعنا و کار فرهنگی غنی صحبت می کنیم و اگر می گوییم به 
فکر کار بامعنا باشیم، درعین حال تلاش کرده ایم فرهنگ رسیدگی 
به کارگران و کارمندان فولاد مبارکــه را نیز نهادینه کنیم. باید به 
این نکته توجه داشته باشــیم که فولاد مبارکه صرفا یک شرکت 
نیست، بلکه یک خانواده بزرگ است که در آن تک تک افراد نقشی 

مهم دارند.

مجــری طرح مجتمــع فولاد مبارکــه در آیین گرامیداشــت 
سی ودومین سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مبارکه محصول کار بامعناست
در آیین بزرگداشت سی و دومین ســالروز افتتاح شرکت فولاد 
مبارکه، محمدحســن عرفانیان، بنیان گذار و مجری طرح شرکت 
فــولاد مبارکه در دوران ســاخت، در دل نوشــته ای با مدیرعامل، 

معاونان و کارکنان فولاد مبارکه این چنین سخن گفت:
«ای هستی که در خدمت ما هستی و من به درستی باور دارم 
که می دانی و می آموزی آنچه پنهان و آشکار است؛ چراکه چیزی 

پنهان بر طراح در زمین و آسمان نیست».
تبریک به خودم و به شــما به مناسبت سالروز به ثمر رسیدن 
نهال پرثمری که پیش کســوتان شما و شما کاشــتید و نگهبانی 
می کنید. متشــکرم از اینکه از من به نام «بنیان گذار فولاد مبارکه» 
یــاد می کنید. می دانید، این نام به مــن اجازه می دهد که هروقت 
خدمت شما می رسم سخنی داشــته باشم، اما من سخن تازه ای 
برای شــما ندارم. ســخنی کهنه دارم که از آن غفلت شده است. 
این ســخن کهنه یک کتاب است و امکان بســط آن در این زمان 

محدود وجود ندارد.
من امروز ســخنگوی دو میلیون نفر ماه هســتم که این بنا را 
بنیان گذاشــته اســت؛ فولاد مبارکه محصول کار بامعناست. من 
ایــن کلیدواژه زیبا را از محققان نیروی انســانی فولاد مبارکه وام 

گرفته ام.
ابراهیــم برای ابطــال این نگرش به هســتی و زمین، هاجر و 
اســماعیل یعنی زن و فرزند خود را به یــک وادی به نام مکه در 
پای کوه صفا و مروه که ظاهرا بی حاصل و «غیرذی زرع» بود برد 
و در آنجــا نمادی به نام خانه خدا و آیینی به نام مکه را ســامان 
داد و زن و فرزنــد خــود را بــدان نماد و آیین آمــوزش داد و این 
پیام را برای جهانیان فرســتاد که مکه می تواند امن تر از فلسطین 
و بیت المقدس باشــد؛ اما به جز اندکی در دنیا، کســی این پیام را 
درنیافته و خود را در چنگال مالکیت و انحصار گرفتار کرده است 
و با آنکه اقوام بســیاری مثل هود و عاد و ثمود مدفون شده اند و 
باستان شناسان از علل آن آگاهی داده اند، باز هم بشر از این جهل 

رهایی نیافته است.
خاطرات زیادی در مورد برپایی فولاد مبارکه از این جهل دارم 
که نماد ســختی های دوران ما بوده است و مطمئنم نسل امروز 

هم این گرفتاری را دارد.
مرحــوم هاشــمی، رئیس جمهوری وقــت، دو بــار از فولاد 
مبارکه بازدید و آن را افتتاح کرد. در افتتاح اولین ذوب، من ســالن 
فولادسازی را نشان دادم و گفتم این مجتمع برای ظرفیت شش 
میلیون تن در حال ســاخت است. ایشان با گذاشتن انگشت روی 
بینی بــه علامت «هیس» گفــت: «فقط به فکــر راه اندازی ۲.۳ 

میلیون تن باش. مملکت ظرفیت شــنیدن این حــرف را ندارد و 
معتقد است راه نخواهد افتاد». گفتم: «جناب هاشمی، من و شما 
فولاد را نمی شناسیم، اما هر دو گوسفند را می شناسیم. ورق فولاد 
مبارکه به مثابه فضولات گوســفند است، مفید و اقتصادی. تولید 
ورق در این مجتمع بر عهده من اســت، اما شــما به دنبال دیگر 
محصولات گوسفند مثل گوشت، استخوان، مغز، دل، روده و حتی 
دنبلان آن باشــید». او در هم فرورفت و چیــزی نگفت. تا اینکه 
ایشــان در افتتاح خط نورد گرم پاســخ من را داد و گفت: «همه 
خبرگان بر ایــن باور بودند که فولاد مبارکه راه نمی افتد و اگر هم 
بیفتد غیراقتصادی اســت. من به فردی ۴۰ســاله که با رگ گردن 
ســخن می گفت اعتماد کردم. امروز می فهمــم که در مملکت 
توانایی هایی اســت که بر من رئیس جمهوری پوشــیده است». و 
اضافه کرد: «من در دفترم تحت تأثیر ساخت فولاد مبارکه حرکت 

صنعت را می بینم» و نگفت می خوانم.
کار بامعنا یعنی ســاختن ساختاری که نرم افزار، سخت افزار و 
نیروی انسانی آن دارای استراتژی هم آواز با هستی و تضمین کننده 
آن باشــد. به عبارت دیگر فولاد مبارکه دارای ســاختاری موظف 

به نتیجه است.
در ساختار موظف به نتیجه چیزی به نام کارکنان وجود ندارد، 
همه مسئول هســتند، همه مسئول به نتیجه هستند و هیچ کس 

حق ندارد تا به نتیجه نرسیده است از پای بنشیند.
فولاد مبارکه به  عنوان نمونه شــاهد، نباید آهن را ورق ببیند، 
بلکه باید آن را ابزار اقامه قســط ببینــد. افتخار فولاد مبارکه این 
نیست که آب مصرف نمی کند، بلکه افتخارش این است که باور 
دارد از آب همه چیــز زنده اســت و آب مایه حیات زمین اســت. 
۳۰۰ تــا ۵۰۰ میلیارد مترمکعب بارندگی در ســال در ســرزمین 
ایران، می تواند اســتقرار و هم زیســتی بسیار بیشــتری از انسان، 
جمادات، حیوان و گیاه را پذیرا باشد؛ چراکه نهرها رام بشر هستند، 
همان طورکه آهن نیز رام بشــر شــده است. مشــکل در ساختار 
مالکیت گرا و انحصارطلب است که در هستی ظلم تعبیر می شود 

و قوم ظالم را از بین می برد که فرونشست هشدار آن است.
افتخار فولاد مبارکه، ســودآوری بیشتر برای سهام دار نیست، 
بلکه این باور اســت که خرد که ریشه در علم دارد، بدون بصیرت 
علم را به تجربه درآورده اســت و پاسخ گوی هم آوازی با هستی 
نیســت. به  عنوان نمونه، باید بستر جاری شــدن علم از دانشگاه 
به ســطح جامعه که کورکورانه راه تجربه را پیش گرفته، فراهم 
آورد؛ چراکه اگر چنین شود، بهره وری از این سرزمین همواره دارای 

مازادی است که انسان غبطه کفران نعمت دارد.
در آمار می خوانیم که ایران یک درصد جمعیت دنیا، ۱۰ درصد 
منابــع دنیا و یک دهــم درصد از تولید ناخالص دنیــا را دارد؛ این 
همان نقص ساختاری است که اگر فولاد مبارکه به رفع آن همت 

نگمارد، نقص همچون علف هرز بر محصول فائق خواهد شد.
وقتــی فولاد مبارکه به اولین ورق دســت یافــت، خبرنگاران 
ســؤال کردند که چه پیامی بــرای ملت داری؟ گفتم: «مســئله 
ورق به  عنوان یکی از هزاران مشــکل مملکت حل شــد، بشتابیم 
برای حل مسائل بر زمین مانده». آنچه ابراهیم در مکه نماد کرد 
و حضرت محمــد (ص)  در غدیر حکمرانی کــرد که تا چنین که 

هست، نباشد.
عرفانیان در پایان به آیاتی از قرآن اشــاره کرد و گفت: بترسید 
از آن روزی که هستی که در خدمت شماست و بی نیاز کننده شما 

بوده است با شما عبوسانه برخورد کند.

رئیس هیئت مدیره شــرکت فولاد مبارکه: فــولاد مبارکه صنعتی 
صنعت ساز است

رئیس هیئت مدیره شــرکت فــولاد مبارکه در حاشــیه آیین 
گرامیداشــت ســی ودومین ســالگرد افتتاح این شــرکت گفت: 
ســی و دومین سالگرد افتتاح شــرکت بزرگ و بالنده فولاد مبارکه 
را به همه مدیران و کارکنان شــاغل و بازنشســته و سهام داران و 

شرکای کسب وکار این شرکت تبریک می گویم.
محســن صالحی نیا افزود: ما در طبقه بندی صنایع، شــرکتی 
مانند فولاد مبارکه را صنعتی صنعت ساز تلقی می کنیم. شرکتی 
که در اقصی نقاط کشــور با اجرای طرح های مختلف صنعتی و 
زیرســاختی، تولید، ارزش افزوده و اشتغال ایجاد کرده و همه این 
دستاوردها نشان دهنده این است که فولاد مبارکه با سیاست گذاری 
خوبِ گذشــتگان و بنیان گذارانش ایجاد شده و توانسته اهداف و 
دســتاوردهای مذکور را محقق کند. این در حالی اســت که فکر 
می کنیم هنوز ابتدای راه هستیم و می توانیم دست به دست هم 

بدهیم و همچنان به اهداف متعالی تر نیز دست یابیم.

جامعه بین المللــی تمایل دارد به ایــن روند امیدوار 
باشد؛ همان طورکه افزایش دیدارهای دیپلماتیک برای 
مشارکت در بازسازی پیچیده و نامطمئن سوریه نشانگر 
این موضوع اســت. در حالی که مقامــات دیپلماتیک 
فرانســه و آلمان به دمشق ســفر کرده اند تا با الجولانی گفت وگو 
کنند، عربستان سعودی روز یکشنبه ۱۲ ژانویه اجلاسی درباره آینده 
سوریه با کشورهای عربی و غربی برگزار کرده است. ایالات متحده 
نیز اعلام کرده  که از ارائه جایزه برای دستگیری الجولانی صرف نظر 

کرده است.
هر کشوری در انتظار سیاست خارجی جدید آمریکا، مهره های 
خود را جابه جا می کند. اســرائیل، ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج 

فارس تا اینجا برندگان بزرگ این تغییر ژئوپلیتیکی هستند.
ســقوط رژیم اســد که هم پیمان تاریخی ایران بــود و از طریق 
آن حــزب االله لبنان تأمین می شــد، به شــکل گســترده ای به نفع 
اسرائیل است. تل آویو با بمباران زیرساخت های نظامی و انبارهای 
تســلیحاتی سوریه تلاش کرده است تا ظرفیت نظامی این کشور را 
از بین ببرد و از افتادن آن به دســت گروه های جهادی که هنوز در 

برخی مناطق کشور حضور دارند، جلوگیری کند.
کشورهای مسلمان اهل ســنت حوزه خلیج فارس نیز از زمان 
ســقوط رژیم اســد در محور دیپلماســی قرار گرفته اند و به نوعی 
انتقام جویــی از نفوذ تاریخی ایران را نشــان می دهند. قطر در ماه 
دســامبر اعلام کرد  ســفارت خود در ســوریه را مجددا بازگشایی 
خواهد کرد و عربســتان سعودی نیز در اجلاس اخیر خواستار رفع 

تحریم ها شــد. اما این تحولات تنها به ســوریه محدود نمی شود؛ 
رئیس جمهور جدید لبنان، ژوزف عون  که برای انتخاب شــدن خود 
سعی بر راضی کردن حزب االله داشت، نخستین سفر خارجی خود 
را به عربستان سعودی انجام داده است. در حالی که ترکیه دخالت 
خود در سرنگونی رژیم ســوریه را انکار می کند، بیشترین بهره را از 
سقوط اسد برای ادامه حملات خود علیه کردهای یگان های مدافع 
خلق (YPG) در شــمال شرقی ســوریه می برد. یگان های مدافع 
خلق، شاخه سوری حزب کارگران کردستان (PKK) است که آنکارا 
آن را یک گروه تروریستی می داند. با این حال، آینده سوریه همچنان 
به شدت بی ثبات اســت و تردیدهایی درباره تداوم حضور روسیه و 

سیاست آینده آمریکا وجود دارد.
در حالی که روس ها بیش از ۱۰ ســال است که در سوریه حضور 
دارند و با داعش و ســایر گروه های جهادی جنگیده اند، از درگیری 
با گروه هیئت تحریر الشــام (HTS) خودداری کرده و به پایگاه های 
خود در طرطوس و حمیمیم عقب نشینی کرده اند. این پایگاه ها که 
در شمال غربی کشور قرار دارند، بسیار استراتژیک هستند؛ زیرا امکان 
دسترسی مستقیم دریایی و هوایی به دریای مدیترانه، اروپا و آفریقا 
را برای روســیه فراهم می کنند. چگونه می توان این عقب نشــینی 
تاکتیکی را توضیح داد؟ آیا ولادیمیر پوتین ضمانت هایی از اردوغان 

و الجولانی دریافت کرده است؟
اما بزرگ ترین و واقعی ترین ناشــناخته، سیاســت آمریکا ست. 
آیــا هیئت تحریر الشــام صرفا از دوره انتقالی بیــن بایدن و ترامپ 
برای حمله خود بهره برده  یا اینکه واشــنگتن به صورت آشکار به 

شورشیان اسلام گرا چراغ سبز نشان داده است؟
به هر حــال، دولت جدید آمریکا با ســؤالات زیاد و دشــواری 

روبه رو خواهد شد:
آینــده کردها در شــمال ســوریه بــا توجه به فشــار ترکیه که 
نمی خواهــد هیچ گونه دولتــی را در مرز جنوبی خــود ببیند، چه 
خواهد شد؟ چه میزان تحمل برای وجود پایگاه های روسیه وجود 
خواهد داشــت؟ در حالی کــه دونالد ترامپ اعلام کــرده  که برای 
یافتن راه حلی بــرای درگیری اوکراین آماده دیدار با پوتین اســت، 
آیا مســکو با رضایت از این ابتکار اســتقبال می کنــد؟ آیا روس ها 
می توانند در چارچوب یک معامله بزرگ با آمریکا بر ســر اوکراین 
و برنامه هســته ای ایران، ادامه حضــور پایگاه های خود را تضمین 
کنند؟ سیاســت آمریکا در قبال مقامات اسلام گرا چه خواهد بود؟ 
در حالی که مظلــوم کوبانی عبدی، نماینــده نیروهای دموکراتیک 
ســوریه (SDF) تأکیــد کرده  که درباره اهمیــت تمامیت و وحدت 
کشــور با مقامات کنونی به توافق رســیده است، برخی تردیدهای 
جــدی در مورد صداقت این وعده هــا و توانایی مقامات کنونی در 
کنترل کل قلمرو وجود دارد؛ آن هم بدون اینکه گروه های افراطی تر 
مانند داعش، از این هرج  و مرج سوء اســتفاده کنند. آیا آمریکا،  مانند 
افغانستان، دست خود را از سوریه خواهد شست یا در همکاری با 
کشورهای منطقه برای تضمین حقوق اقلیت ها تلاش خواهد کرد؟
در نهایت، چالش اقتصادی نیز مطرح اســت؛ چرا که وضعیت 
وخیم مردم غیرنظامی و نیازهای عظیم برای بازســازی ســوریه، 

مسئله ای بسیار جدی است.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت سالروز افتتاح این شرکت:
فولاد مبارکه می تواند اقتصاد فولادی را جایگزین اقتصاد نفتی کند
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